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تخلف مسدودکردن معابر از نگاه حقوقدانان

  سد معبر، تعرض به حقوق شهروندی است

فاطمه صفری-شــهروند؛حقوقی| بارها برای 
بسیاري از ما پیش آمده که هنگام عبور در مسیر پیاده رو 
به دلیل وجود موانعی )سد معبر( به ناچار مدتی صبر کرده 
یا این که مسیر را به سمت خیابان تغییر داده  و مشکلاتی 
را هم برای خود و هم برای وسایل نقلیه به وجود آورده ایم 
و طبیعی اســت که این عمل احتمال بروز حادثه را نیز 
به همراه دارد. البته فقط بحث اخــلال در قدم زدن در 
پیاده رو نیست. زماني که ســوار مترو هم مي شویم در 
شلوغي سرسام آور مترو حضور دستفروش ها هم مانع 
حرکت ما می شود و در مواردي پرخاش و درگیري را نیز 
به همراه دارد. یکي از موارد احترام به حقوق شهروندي 
رعایت همین حریم هاي اجتماعي است و کم نیستند 
کسبه اي که معتقدند پیاده رو مقابل مغازه شان متعلق 
به آنهاســت یا دســتفروش هایي که در خیابان بساط 
مي کنند، به راحتــي مانع عبور و مرور شــهروندان در 
پیاده رو و خیابان می شوند. از ســوي دیگر با داغ شدن 
بازار مسکن و ساخت وساز ها حتي در کوچه هاي تنگ 
و باریك نخاله ها و وسایل ساخت ساختمان ها نیز گاهي 
نیمی از کوچه را بــه خود اختصاص مي دهد که عبور و 
مرور خودرو که هیچ، تردد همســایگان نیز به سختي 
انجام مي گیرد. به راستی علت این رفتار هاي اجتماعي 
آزاردهنده چیست؟ آیا قانون اجرا نمی شود یا شهروندان 
به خود و قانون احترام نمی گذارند و چاره چیست؟ در 
گفت وگو با حقوقدانان به بررســي جوانب حقوقي این 

مسأله پرداخته ایم.
تعريف سد معبر

»ســد در لغت به معنی مانع است و سد معبر یعنی 
مانع یا موانعی که بر سر راه عبور و مرور مردم باشد یا به 
هر عملی اطلاق می شود که باعث انسداد معابر عمومی  
شــود، مانند: 1- اشغال معابر از ســوی دستفروشان، 
۲- نصب دکه هــای غیرمجاز، ۳- تخلیــه نخاله های 
ساختمانی و ریختن مصالح ســاختمانی اعم از آجر، 
سیمان، شن، ماسه و... در معابر عمومی  )البته این امر اگر 
برای مدت مشخص و با کسب مجوز از شهرداری باشد و 
نکات ایمنی رعایت شود، سد معبر محسوب نمی شود(. 
۴- توقف خودرو در مکان های غیرمجــاز، ۵- حضور 
وسایل نقلیه برای فروش کالا در معابر و اشغال پیاده روها 
و میادین )میوه فروشان( 6– تکدی گری و مهم تر از همه 
7-اشغال معابر از سوی صاحبان مغازه که عمدا اقدام به 
اشغال خیابان هم می کنند، به طوری که در شهر ما به 
صورت یك فرهنگ درآمده است که نمونه بارز این امر در 
خیابان های شهر کاملا مشهود است. به هر صورت اشغال 

و مســدود کردن معابــر و آنچه 
به عنوان سد معبر مطرح می شود، 
به لحاظ قانونــی عملی مجرمانه 
و مرتکب این عمل مســتوجب 
مجازات است؛ زیرا معابر عمومی 
متعلق به عموم شهروندان است و 
کسی حق ندارد تحت هر شرایط و 
نامی معابر را انتفاع شخصی و آن را 

مسدود کند.«
آيا سد معبر جرم است؟

»برای این کــه ما بدانیم عملی 
جرم اســت یانه؟ باید آن فعل یا 
ترک فعل طبق قانون جرم معرفی 
شده باشــد و همچنین برای آن 
مجازاتی مشــخص کرده باشند. 

دکتر عباس تدین، حقوقدان و استاد دانشکده حقوق 
دانشگاه شهید بهشتي در این باره با اشاره به ماده ۲ قانون 
مجازات اسلامی در تعریف جرم، به »شهروند« توضیح 
مي دهد: جرم عبارت اســت از هر رفتاری اعم از فعل یا 
ترک فعلی که در قانون برای آن مجازات تعیین شــده 
است بنابراین جرم بودن یا نبودن عمل سد معبر بستگی 
به این دارد که در قوانین و مقررات موجود مجازاتی برای 
آن مقرر شده باشد یاخیر؟ به موجب قسمت اخیر ماده 
6۹۰ قانون مجازات اسلامی، هر کس اقدام به هرگونه 
تجاوز و تصرف عدوانی یا ایجاد مزاحمت یا ممانعت از 
حق در املاک متعلق به دولت یا شــرکت های دولتی 
وابســته به دولت یا شــهرداری ها یا اوقاف و... کند به 
مجازات یك ماه تا یك ســال حبس محکوم می شود. 

بنابراین هر امری تحت عنوان مزاحمت جرم است.
در ادامه این حقوقدان به قانون شــهرداري ها اشاره 
کرده و مي گوید: هرگونه اشغال فضای عمومی به منظور 
استفاده شخصی بدون مجوز، سد معبر است و در قانون 
۵۵ شهرداری تخلف شناخته شده است و به شهرداری 
اجازه داده شده که بدون دستور قضائی با این خاطیان 
برخورد کند و وارد عمل شــود. 
البته از آن جا که سد معبر دارای 
مصادیق متعددی اســت، بهتر 
است شهرداری ابتدا با احترام و 
تذکر به برچیدن این موانع اقدام 
و از وارد کردن هرگونه خسارت 

مالي یا جاني پرهیز کند.
ايجاد محلي براي 

دستفروش ها
یکي از مشکلات در برخورد با 
دستفروشان چه در مترو، چه در 
خیابان وجود این حقیقت است 
که این افــراد از ســر ناچاري به 
شــغل هاي کاذب روي آورده اند. 
تدین با آسیب شناسي این مسأله 
توضیح مي دهد: اگر فروشندگان مکان لازم را برای فروش 
اجناس خود داشته باشند، هیچ گاه بساط خود را در کنار 
خیابان یا در واگن های متــرو پهن نمي کنند. در این جا 
بهتر است شــهرداری به جای جمع آوری دستفروشان 
یا فروشــندگان مترو اقدام به ایجاد مکانــی رایگان یا 
نیمه رایگان برای این نوع فروشندگان کند یا همانند عید 
که مکان هایی را برای مسافران در نظر می گیرند، اکنون 
نیز مکان هایی را براي ساماندهي کارتن خواب ها در نظر 

بگیریم تا معضل سد معبر کاهش یابد.
وجود دو سامانه پیامکی براي شکايات

درباره راهکارهاي اعتراض نیز این حقوقدان به سامانه 
ارتباطي شهرداري اشاره می کند و مي گوید: شهرداری با 
ایجاد دو سامانه پیامکی این امکان را به شهروندان داده 

اســت که در صورت عدم رضایت از وجود هرگونه مانع 
به سامانه 1۳7 یا 1888 شــکایت خود را اعلام کنند و 
شهرداری موظف به پیگیری این شکایات است. ناگفته 
نماند رفتاری که جرم باشــد دیگر ربطی به شهرداری 

ندارد و براي پیگیري باید به دادگستری مراجعه کرد.
آيا مصالح ساختمانی هم جزو مصداق های سد 

معبر است
یکي از مشکلات شهروندان 
مزاحمت وســایل ساختماني 
اســت که عبور و مرور را بسیار 
سخت می کند. تدین در این باره 
تصریح مي کند کــه اگر هنگام 
ساختمان ســازی، مصالحــی 
در معابــر عمومی قرار داشــته 
باشد، مصداق ســد معبر است 
زیرا فضای عمومی را به اشغال 
خود در آورده  اســت و با عوامل 
آن برخــورد می شــود. هنگام 
ساختمان ســازی نباید فضای 
عمومی را به اشغال خود درآورد 
و تنها با کسب اجازه از شهرداري 

مي توان از یك چهــارم فضای پیاده رو یا حتی فضا های 
هوایی اســتفاده کرد تا مزاحمتی برای سایرین ایجاد 
نشود و اگر بیش از این اندازه شد شهرداری موظف است 

با این افراد برخورد کند.
آيا مغازه دار ها هم اجازه استفاده از معابر 

عمومی را دارند؟
بســیار دیده ایــم کــه برخــی از افــراد ماننــد 
لاستیك فروشان، سوپرمارکتی ها و.... بخشي از پیاده رو 
را به وســایل خود اختصاص مي دهنــد. به گفته این 
حقوقدان، هیچ کس بدون مجوز اجازه قرار دادن حتی 
یك صندلــی در معابر عمومی را نــدارد و هرگز به این 
قشر مجوز قرار دادن کالا هایشان در معابر عمومی داده 

نمی شود، بنابراین این عمل خلاف قانون است.

رفتار خشن ممنوع!
محمد صالــح نیکبخت، وکیل دادگســتری نیز در 
تشــریح معضل ســد معبر و قوانین مربوط به آن به 
»شهروند« می گوید: مسئولیت اجرایی درباره سد معبر 
از لحاظ مقررات قانونی، بر عهده شــهرداری است و به 
همین دلیل در مورد سد معبر در قانون مجازات اسلامی 
جرم انگاری صورت نگرفته است، 
اما با توجه به مسئولیت شهرداری، 
این نهــاد موظف بــه ایجاد نظم 
و جلوگیــری از مزاحمــت برای 

شهروندان است.
این حقوقدان در پاســخ به این 
ســوال که طي چند  ســال اخیر 
بارها شاهد رفتار خشن ماموران 
شهرداري با دستفروشان بوده ایم و 
حتي در مواردي منجر به قتل هم 
شده  است.  آیا شهرداري می تواند 
چنین رفتارهاي خــود را با هدف 
نظم بخشي به شهر توجیه کند؟ 
توضیح می دهــد: البته مجموعه 
اقدامات شهرداري براي رفع سد 
معبر باید در حیطه وظایف خود باشد. هرچند بسیار 
دیده شــده که از حیطه وظیفه خود خروج کرده و به 
دستفروشان یا مغازه دارهایی که اجناس خود را بیرون 
از مغازه گذاشته اند، خسارت های بسیاری وارد کرده اند 
که این امر خارج از دستور کاری شهرداری و خود تخلف 

است.
ماموران شــهرداري زماني که با این گونه تخلفات 
روبه رو مي شوند باید در وهله نخســت تذکر دهند و 
ســپس در صورت ممانعت، وارد عمل شوند. »یکي از 
تصاویري که هرروزه در سطح شهر شاهد آن هستیم، 
توقیف اموال دستفروشان توسط نیروهاي شهرداري 
اســت که در مواردي بســیار تلخ و دلخراش است«. 
نیکبخت با تأیید وجود رفتارهاي خشــن، در این باره 

توضیح داد: بسیار دیده شــده اجناس فروشندگان را 
توقیف کرده اند و این عمل در برابر کسانی که مقاومت 

نمی کنند، جایز نیست.
مزاحمت در مترو و شاکی خصوصی

دیدن حضور پررنگ فروشندگان مترو جزو لاینفك 
متروسواري اســت و گاهي تردد مسافران را با مشکل 

مواجه می کند.
نیکبخت معتقد اســت که 
چنانچه سد معبر کردن مانند 
خرید و فروش ها در واگن های 
متــرو موجب اذیــت و ضرر و 
زیان به سایرین شود، می توان 
از این افراد به عنوان مزاحم و نه 
سد معبر یاد کرد، البته در مورد 
سد معبر اگر شاکی خصوصی 
وجود داشته باشــد، عملا باید 
طرح شــکایت صورت بگیرد 
که اگر موضوع سد معبر باشد 
جز اتــلاف وقت برای شــاکی 
و دادگســتری چیــزی را به 
همراه نخواهد داشــت ولی در 
صورتی که در کنار ســد معبر 

ایجاد مزاحمت کند، هرکسی از این عمل ضرر ببیند 
می توانــد علیه متخلفان به عنــوان ایجاد مزاحمت 
شــکایت کند و این شــکایت نیز مورد بررسی قرار 

می گیرد.
شهرداري موظف به برخورد است

ناصر چوبدار، وکیل دادگســتري نیز در گفت وگو با 
»شهروند« معتقد است: مســیری که مورد استفاده 
عموم است، معبر تلقی می شود و اگر کسی مانع تردد 
افراد یا وسایل نقلیه شود، سد معبر کرده که در قانون 
جرم انگاري شده است و شهرداری موظف است با این 

افراد برخورد کند.
این وکیل دادگســتري در پاســخ به این ســوال 

که آیا فروشــندگان مترو هم ســد معبــر می کنند، 
توضیح مي دهد: این عمل عرفا ســد معبر است زیرا از 
آن جایی که مترو نیز یك معبر عمومی است و حضور 
دستفروشان باعث می شود تردد در یك مکان عمومي 
سخت شــود، جرم اســت آن هم از جرایم مشهود که 
نیروی انتظامی می تواند بدون دستور قوه  قضائیه مانع 

کارشان شود.
یکي از سوالات اساســي در موضوع سد معبر عدم 
برخورد ماموران شــهرداري به خصوص با مغازه داران 
است. آیا شهرداري مي تواند از اقدام در چارچوب وظایف 
خود شــانه خالي کند؟ چوبدار در پاسخ به این سوال 
می گوید: برخورد شهرداری مقوله دیگری است. ما در 
کتاب قانون، قوانین بسیاري را وضع کرده ایم که به علت 
عدم اجرا در حقیقت متروک شده اند. ما در جامعه ای 
زندگی می کنیم که در اجرای قانون کم کاري بســیار 
است که بخشي از آن به مسائل فرهنگی بازمي گردد. 
سد معبر یکی از مصداق های قانون گریزی ما است ولی 
شهرداری هم نباید از این موضوع غافل بماند و باید با این 

نوع هنجارشکنی های اجتماعی برخورد کند.
نیازمند فرهنگ سازي هستیم

این وکیل دادگستري با اشاره به راهکارهاي مقابله 
با چنین مشــکلاتي گفــت: در درجه نخســت باید 
ضعف هایی را که در اجــرای قانون وجود دارد، برطرف 
کنیم و این امر جز در قالب آموزش امکان پذیر نیست، 
آن هم از سنین پایین دبستان و کودکستان تا کودکان 
از همان ابتدا بیاموزند که قانون را رعایت کنند و به نوعی 
قانونمداري به شکل یك هنجار برایشان دروني شود. 
البته ناگفته نماند که نهاد هــای نظارتی باید نظارت 
بیشتری داشته باشند و به نحو احسن به وظیفه شان 

عمل کنند.
بــا توجه به شــرایط اقتصادي دســتفروش ها چه 
در خیابــان و چه در مترو برخورد بــا آنها و ممانعت از 
فعالیت شــان مانع تأمین مایحتاج زندگیشان خواهد 
شد، به همین دلیل چوبدار تأکید می کند: با اشتغال زایی 
می توان بخش عظیمی از مشکلات را حل کرد. عمدتا 
فروشــندگان مترو یا دستفروش ها و حتی کسانی که 
به تکدی گری روی آورده اند، به علت نداشــتن شغل 
است که این روزها رفع مشــکل بیکاري بسیار مورد 
توجه دولت قرار گرفته اســت. با توجه به این که ســد 
معبر در قانون مجازات اســلامی جرم است، باید برای 
اشتغال زایی چاره ای اندیشید تا رفتار مجرمانه در شهر 

به امري عادي تبدیل نشود. 
ایــن حقوقــدان در پایان به 
شرع مبین اسلام اشــاره کرده و 
می گوید: قانون ما براساس دین و 
شریعتمان است. در اسلام رعایت 
نکردن حق الناس یکی از گناهان 
نا بخشودنی است و سد معبر هم 
چون مربوط بــه اماکن عمومی 
و مربــوط به همه آحــاد جامعه 
می شود، نوعی حق الناس است و 
باید رعایت شود تا حقی از کسی 
بر گردنمان نماند، بنابراین شرعا، 
عرفا و قانونا نباید مانع عبور و مرور 

افراد شد.
ساماندهي دستفروشان

هرچند طبق این گزارش، سد 
معبر جرم و قانون گریزی است، اما 
باید مسأله دستفروشان با نگاهي انساني مورد کنکاش 
قرار گیرد، زیرا اگر نیاز مالي، فقر و بیکاري نبود مجبور 
به چنین عملي نمی شدند. بنابراین دستفروشان بیش 
از آن که به دنبال ســلب آرامش باشند، نیازمند تأمین 
مایحتاج زندگي هستند تا به دام مفاسدي چون اعتیاد 
و تن فروشي و... نیفتند. اما بیشترین برخوردها از سوي 
ماموران شهرداري با این قشر از جامعه صورت می گیرد 
و ساختمان ساز و مغازه دار در امنیت کامل مانع عبور و 
مرور شهروندان می شوند. شاید نخستین گام و مهم ترین 
اقدام در برخورد با این معضل، رفع رفتار دوگانه و تلاش 
براي ساماندهي دستفرشان باشد. پاک کردن صورت 

مسأله راه حل نیست. 

سدمعاش،معبرقانونگریزی

شهروند حقوقی| یکی از اتفاقات مهم حقوقی گزارش
کشور درچند ماه اخیر برگزاری مسابقات داوری 
تجاری توســط مرکز داوری اتاق بازرگانی ایران 
با همکاری مرکز منطقــه ای داوری تهران برای 
نخستین بار در ایران بود. با توجه به اهمیت علمی 
و عملی این مسابقات در فضای حقوقی کشور و 
استقبال گسترده ای که از آن شد، با سرگروه تیم 
برگزیده بهترین دفاع شــفاهی در مرحله نهایی 
مسابقات سید ایمان محمدیان وکیل دادگستری 

به گفت وگو نشسته ایم.
شرايط شــرکت در اين مسابقه و نحوه 

برگزاری آن چگونه بوده است؟
دانشجویان و فارغ التحصیلان کارشناسی  ارشد 
و دکترای حقوق حق شرکت در مسابقه را داشته 
و دانشجویان کارشناسی به شرط آن که اکثریت 
گروه حداقل دانشجوی کارشناسی  ارشد باشند، 
می توانستند ثبت نام کنند، دیگر شرکت کنندگان، 
کارآموزان وکالــت و وکلای دادگســتری )با 
حداکثر پنج سال ســابقه وکالت( بودند. تیم ها 
حداقل ۲ نفــر و حداکثر 6نفر بــوده و از طرف 
هرتیم دونفر به عنوان ســخنران توسط سرگروه 
تیم انتخاب شــده اند، تیم های شــرکت کننده 
می توانستند مســتقل بوده و از طرف موسسات 
حقوقی، دفاتر حقوقی و دانشــگاه ها باشند، در 
تاریــخ ۲۵ آذرماه ۹۴ ثبت نام بــه عمل آمد و در 
تاریخ 1 بهمــن ۹۴ پرونــده ای فرضی به عنوان 
مسأله مسابقه دراختیار شــرکت کنندگان قرار 
گرفت. سپس تا تاریخ ۲۰ بهمن ماه به تیم ها مهلت 
داده شد که لوایح خود را در مقام خواهان نوشته 
و تقدیم مرجع برگزارکننده، نمایند، به قید قرعه 
برای هر تیم رقیبی مشخص شــده بود و لایحه 
خواهان تیم رقیب به وی تعلق گرفت، سپس تا 

تاریخ 1۵ اسفند هر تیم فرصت داشت که براساس 
لایحه خواهان تیم رقیب خود لایحه ای در مقام 
خوانده مسأله )دعوی فرضی( بنویسد. داوران به 
لایحه های خواهان و خوانده تیم ها امتیاز دادند، 
ســپس در تاریخ ۹ خردادماه جلســات استماع 
برگزار شــد و هر تیم درمقابل رقیب خود یك بار 
در مقام وکلای خواهان و دگربار در مقام وکلای 
خوانده قرار گرفت و جلسه رسیدگی با حضور داور 
منتخب هیأت برگزار کننده صورت گرفت، داوران 
براساس تسلط علمی و فنی و تکنیکی تیم ها به 

دفاع شفاهی آنان امتیاز دادند. 
چند تیم در اين مسابقات شرکت کردند؟

در این مسابقه ۳۲ تیم به طور مستقل و از طرف 
دانشگاه ها و موسســات حقوقی و دفاتر حقوقی 
سراسر کشور شرکت کردند که از این بین 6 تیم 
که بالاترین امتیازها را داشتند، به عنوان تیم های 
منتخب برگزیده شدند و به مرحله نیمه نهایی راه 
یافتند، در این مرحله که در تاریخ 17 خرداد ۹۵ 
برگزار شد، شرکت عموم برای تماشای مسابقات 
آزاد بود و هرجلسه مســابقه دارای سه داور که از 
داوران حقوقی برجسته کشــور بودند، تشکیل 
شده بود و مســابقه تیم ها با یکدیگر و این که در 
مقام خواهــان و خوانده قرار بگیرند، به قید قرعه 
مشــخص شــد. در پایان مرحله نیمه نهایی، در 
بعدازظهر همان روز هیــأت داوران بهترین تیم 
در مقام خواهان و بهترین تیــم در مقام خوانده 
را معرفی کردند و سپس دو تیمی که بیشترین 
امتیاز را کســب کرده بودند، به منظور رقابت در 

مرحله نهایی معرفی شدند.
این دو تیم برگزیده که دارای بالاترین امتیاز 
در بیــن 6 گروه منتخب بودند، بــا یکدیگر به 
رقابت پرداختنــد، هیأت داوران متشــکل از 

جنابان آقایان دکترمحســن محبــی، دکتر 
سیدمفید کلانتریان و دکتر حمیدرضا اصلانی 
بودند، نظر به این که رقابت بین دو تیم شــدید 
بوده و به مباحــث قابل بحث قبلا به دفعات در 
مرحله نیمه نهایی پرداخته شــده بود، در این 
مرحله ســوالات داوران جنبه چالشی تری به 
خود گرفت که تســلط شــرکت کنندگان در 
مباحث حقــوق مدنی، حقوق تجــارت، آیین 
دادرســی مدنی و مباحث ماهوی و شــکلی 
داوری مورد ارزشــیابی قرار گیرد، پس از یك 
رقابت نفسگیر، هیأت داوران پس از مشورت، 
تیم ما یعنی تیــم RO186 را به عنوان پیروز 
مرحله نهایی مســابقه و همچنین بهترین تیم 

دفاع شفاهی انتخاب کردند.
گفته شده اين مسابقات از اهمیت بالايي 
درجامعه حقوقي برخوردار است، دلیل اين 

توجه و اهمیت چیست؟
این مسابقه از نظر علمی دارای اهمیت بسیار 
بوده، چراکه تاکنون مســابقاتی درجهت تربیت 
داوران و به چالش کشیدن دانش حقوقدانان در 
این زمینه در این ابعاد و کیفیات برگزار نشده بود، 
همچنین از نظر کاربردی نیز باعث مطرح شدن 
هرچه بیشتر مباحث داوری در بین حقوقدانان و 
افزایش سطح کیفی توانایی شرکت کنندگان و به 
تبع آن جامعه حقوقی کشور بود. چنین مسابقاتی 
تمرینی خوب برای کار تیمی نیز هست و لازم به 

ذکر است که مشابه این مسابقات در بسیاری از 
کشورهای توسعه یافته به منظور توسعه علمی و 
فنی داوری همواره برگزار می شود و لذا برگزاری 
این مسابقه در ایران برای نخستین بار از اهمیت 
بســیاری برخوردار اســت و امیدوارم این اقدام 

ارزشمند ادامه یابد.
اشــاره کرديد که تیم ها بین ۲ تا ۶ نفر 
بودند، گروه شــما با چند نفر در مسابقات 

شرکت کرد؟
ما یك تیم 6نفره مســتقل بودیم، دوســتان 
خوبم سرکارخانم ســحر علویانی، آقایان ناصر 
قفلگری جداری، پرهام زاهدی، جاوید لکناهور، 
محمدحسین پرندوش و اینجانب. باید از زحمات 
تمام این دوســتان بالاخص خانم سحر علویانی 
که به اتفاق ایشان در مراحل نیمه نهایی و نهایی 
به دفاع شــفاهی پرداختیم، سپاسگزاري کنم. 
البته در مرحله نخست دفاع شفاهی علاوه بر ما 
دونفر، آقایان جداری و زاهدی نیز به دفاع شفاهی 

پرداختند.
علــت موفقیت تیــم خــود را در چه 

می دانید؟
بــه نظرم بــرای رســیدن به موفقیــت باید 
توانایی های اعضای یك تیم بتواند درحد کمال 
بروز پیدا و به ثمر نشــیند و این موضوع نیازمند 
زمینه ای است، این زمینه از روحیه تیمی و نگرش 
مشترک تشکیل می شود. صرفا تلاش و استعداد 
کافی نیســت، بلکه اعضای هر گروهی برای هر 
هدفی باید کار مشترک را با یك بینش مشترک 
پیش ببرند. در هر مسأله ای ما معتقد بودیم که 
برای یك نفر یك راه است ولی برای تیم راه های 
بی شمار. علاوه بر آن، اعضا باید توانایی بخشش 
داشته باشــند، مســیر گروهی ما ۵ماه تلاش 

مشترک بود و مثل هر گروه دیگری تعامل سازنده 
مستلزم برخورداری از این ویژگی بود. نکته دیگر 
درک آن اســت که با هریك از اعضای تیم باید با 
توجه به قابلیت هــای او رفتار کرد. مهم ترین کار 
ســرگروه و هر مدیری ایجاد فضایــی برای بروز 
حداکثری توان علمی و عملی افراد تیم اســت. 
یادمان نرود موفقیت را نه مقصد بلکه مسیر تعریف 
می کند، این که مسیر را چگونه طی کنیم، به نظرم 
موفقیت اصلی ما طی صحیح مســیر به نحوی 
بود که از لحظه لحظه آن لــذت بردیم، هرچند 
سختی ها و بیدارخوابی هایی هم داشت، ولی به 
قول حضرت حافظ در بیابان گر به شــوق کعبه 
خواهی زد قدم، سرزنش ها گر کند خار مغیلان 

غم مخور. 
کار گروهی به لحــاظ تفاوت های افراد 
منجر بــه چالش هــای اجتناب ناپذيری 
می شود، به عنوان سرگروه يك تیم موفق 

چه نظری در اين خصوص داريد؟
به نظرم هر دشــواری یك فرصت است، افراد 
با نگرش مثبت صعــود می کنند و افراد با نگرش 
منفی سقوط. من رشد تك تك اعضای تیم را بعد 

از بروز هر چالشی دیدم. 
 آثار مثبت اين مســابقات برای شما چه 

بوده يا چه می تواند باشد؟
به نظرم نتیجــه اصلی ما خلــق یك بینش 
مشترک است که می تواند زمینه ساز موفقیت های 
بعدی در هر زمینه مشــترک دیگری باشد، این 
یعنی یك گنج و سرمایه خود ساخته برای هر یك 
از ما. امیدوارم برگزاری این مسابقات با تنوع و تعدد 
بیشتری ادامه یابد و موجبات تمرین کار گروهی 
و رشد علمی هرچه بیشتر جامعه حقوقی کشور 

فراهم شود.

مسابقات »داوری تجاری« برای اولین بار برگزار شد

مسابقاتچالشعلميحقوقدانان

عباس تدين:  هرگونه اشغال 
فضای عمومی به منظور 

استفاده شخصی بدون مجوز، 
سد معبر است و در قانون 55 

شهرداری تخلف شناخته 
شده   و به شهرداری اجازه داده   
که بدون دستور قضائی با اين 

خاطیان برخورد کند 

ناصر چوبدار:
باتوجه به اين که سد معبر در 
قانون مجازات اسلامی جرم 
است، بايد برای اشتغال زايی 

چاره ای انديشید  تا رفتار 
مجرمانه در شهر به امري عادي 

تبديل نشود

محمدصالح نیکبخت: 
مجموعه اقدامات شهرداري 
براي رفع سد معبر بايد در 
حیطه وظايف خود باشد؛ 

هرچند بسیار ديده شده که 
از حیطه وظیفه خود خروج و 
به دستفروشان خسارت های 

بسیاری وارد کرده اند که اين امر   
يك تخلف است
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